	Edhe LDK del ne mbrojtje te krimit

Pervec VV-se, edhe LDK del ne mbrojtje te krimit. Mbreme ne nje studio televizve, Arben Gashi nga LDK me mburrje falenderonte deputetet te cilet kane pjesetare te familjeve te vrare ne lufte ne rrethana te pasqaruara, familjet Geci, Rudi, Malokaj, etj. te cilet po zbatojne qendrimin e partise qe te mos flasin publikisht per keto krime. Si lyerje e trunin me tlyn, Isa ka perdor perdor: kjo eshte ceshtje juridike e jo politike! Isa para e kopeja mbrapa (ne fakt Isa para por mseftas)!

Fakti se ka patur individe te vrare, te torturuar etj. ne rrethana te pascaruara gjate luftes eshte deshmi se dikush i ka kryer keto krime, dikush ka qene kriminel. Eshte shume e pritshme, qe deshmite qe ka siguruar Prokuroria e Kosoves ne Hage te vertetojne se ne mos te gjithe te akuzuarti, disa te shpallen fajtor, te shpallen kriminel.

Kur i bashkon pjeset e mozaikut, del shpluar zbatimi i veprimeve te strukturave te mshefta serbe ne Kosove per te mbrojtur krimin, ne rastin konkret eventualisht pervec mbrojtjes se krimit, disa nga individet qe u duhen atyre te kthehen si heronje, ashtu si kane bere deri tani. Pjese te ketij mozaiku jane: PDK lanson fushaten "Liria ka emer", VV shpalle se nuk po gjykohen individet por po gjykohet UCK dhe kerkon mbrojte nga institucionet e Kosoves, dhe LDK qe ka deputet me pjesetar te familjeve te demtuara t'i mbaj keto familje te heshtura. Nuk po shohin bartesit e ketyre veprimeve nga PDK, LDK dhe VV se populli eshte ne anen e mbrojtjes se viktimave dhe jo me shkeljen mbi krimet dhe viktimat.
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Faki se ka patur individe te vrare, te torturuar et]. ne rrethana te
pascaruara gate luftes eshte deshmi se dikush 1 K kaye keto ke,
dikush ka qene kriminel.Eshte shume e prtshme, ge deshmite qe ka
siguruar Prokuroria € Kosoves ne Hage te vertetgjn se ne mos te-
githe te akuzuart, isa te shpallen fjtor, te shpallen kiminel,

Kur bashkon pjeset e mozaikut, delsholuar zbatimi i veprimeve te
Strkturave te msheftaserbe ne Kosove perte mbrojtur krimin,ne.
rastin Konkret eventualisht pervec mbrojes se ki, disa nga
individet ge u duhen atyre te kthehen s heroye, shtu i kane bere
deritan. Pese te ket mozaiku jane: PDX lanson fushaten “Lia ks
emer”, WV shpalie se nuk po gjykohen individet por po gykohet UCK
dhe kerkon mbrojte nga nsttucionet e Kosoves, dhe LOK ge-

eputet me pjesetar e familleve te cemtuara i mbaj keto famile te
heshtura. Nuk po shohin bartesit ¢ ketyte veprimeve nga PDK. LDK
Ghe W se popull eshte ne anen e mbrojes se vikimave dhe jo me
shkeljen mbi krimet dhe viktimat.
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Edhe LOK del ne mbrote te krmit
Pervec W-se, edhe LDK del ne mbrojte tekimit. Mbreme ne e
studio televizve, Arben Gashi nga LDK me mburre falenderonte
deputetet teclet kane pieseare e familievete viare e lufte ne
rethana te pasgaruar, famijet Gec, Rudi, Maloks, e te clet po
2batoine gendrimin e partise G te mos flasin publisht per keto
Keime. S yeie ¢ trunin me ty, 2 ka perdor perdor: o eshte ceshije
jurcike 0 poltike! 53 para  kopeja mbrapa (ne fakt 53 para por
mseftas)!

Fakt se ka patur individe te rar, tetorturuar et ne rethana te
pascaruara giat uftes eshte deshimi se ikush i ka kryer keto kime,
ikush ka gene kriminel. Eshte shume e pritshme, Ge deshmite ge ko
siguar Prokuroria e Kosoves ne Hage te vrtetojne e ne mos e
gjithe te akuzuarti, disa te shpallen fajtor, te shpallen kriminel.




